ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

21 июня 2024 года

                                                                                     город Ипатово
Мировой судья судебного участка № 2 Ипатовского района Ставропольского края Швачко И.Н.,
при ведении протокола судебного заседания Гайворонской О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «Э.» к Александровой А.А. о взыскании задолженности по оплате за оказанные коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами,
Руководствуясь ст. ст. 194 – 199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья
решил:

Исковые требования ООО «Э.» к Александровой А.А. о взыскании задолженности по оплате за оказанные коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами - удовлетворить.
Взыскать с Александровой А.А., *, в пользу ООО «Э.», ИНН *, задолженность  по оплате коммунальных услуг, по обращению с твердыми  коммунальными  отходами за период с 19 апреля 2019 года по 31 марта 2024 года в размере 14 826 (четырнадцать тысяч восемьсот двадцать шесть) рублей,
Взыскать с Александровой А.А., *, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Э.», ИНН *, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 593 рублей 04 копеек.
Зачесть сумму уплаченной государственной пошлины по платежному поручению №* от 12.02.2024 года при подаче заявления на выдачу судебного приказа в размере 285,43 рублей.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Согласовано
Мировой судья                                                                                                             И.Н. Швачко

2